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PRZEDSIĘBIORCO,

przedstawiamy najważniejsze obowiązki środowiskowe firm, do
zrealizowania w lutym 2024 r. Zaznaczamy, że ze względu na
specyfikę różnych branż, nie można wykluczyć, że Twoja branża
jest objęta obowiązkiem, który się w tym wykazie nie znalazł.
Jeśli masz wątpliwości - skontaktuj się z nami, pomożemy. 

5 lutego – Złożenie informacji zbiorczej na Formularzu O, która dotyczy
zakupu energii elektrycznej przez spółki, którym udzielono koncesji na
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią
elektryczną. Zapamiętaj - to obowiązek comiesięczny. 

20 lutego - Złożenie sprawozdania o rodzajach i ilości wytworzonych,
przywiezionych i wywiezionych paliw ciekłych, a także ich
przeznaczeniu. Zapamięt aj - to obowiązek comiesięczny. 

25 lutego – Uiszczenie opłaty emisyjnej przez producentów i podmioty
dokonujące nabycia wewnątrzwspólnotowego paliw silnikowych oraz
inne podmioty podmioty podlegające obowiązkowi podatkowemu w
zakresie podatku akcyzowego od paliw silnikowych. Zapamiętaj - to
obowiązek comiesięczny. 

28 lutego – Roczne sprawozdanie za 2023 rok dotyczące substancji
zubożających warstwę ozonową (SZWO), fluorowanych gazów
cieplarnianych (f-gazów) i pozostałych fluorowanych gazów
cieplarnianych. 

28 lutego – Roczne sprawozdanie za 2023 rok z działalności w zakresie
przewozu towarów niebezpiecznych oraz czynności z tym związanych
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29 lutego – Roczny raport do KOBIZE za 2023 rok o:
wielkościach emisji gazów cieplarnianych i innych substancji
wprowadzanych do powietrza,
wielkościach produkcji oraz charakterystycznych surowcach i
paliwach towarzyszących emisjom 
środkach technicznych mających na celu zapobieganie lub
ograniczenie emisji 
wielkościach emisji zredukowanej i emisji niewystępującej w wyniku
realizowanych przedsięwzięć oraz terminach osiągnięcia tych
redukcji
planowanych terminach uruchomienia nowych przedsięwzięć oraz
wielkości emisji gazów cieplarnianych i innych substancji
wprowadzanych do powietrza z tych przedsięwzięć

29 lutego – uiszczenie opłaty rocznej przez podmioty zarejestrowane w
rejestrze BDO. 
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28 lutego – przekazanie zaświadczenia o zużytym sprzęcie
elektrycznym za 2023 rok przez prowadzącego zakład przetwarzania
zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego

28 lutego – sporządzenie zaświadczenia potwierdzającego recykling lub
inne niż recykling procesy odzysku zużytego sprzętu elektrycznego i
elektronicznego przez prowadzącego recykling lub inny niż recykling
proces odzysku sprzętu elektrycznego i elektronicznego.
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Nowe obowiązki środowiskowe

Większość podmiotów objętych nowymi obowiązkami
środowiskowymi od stycznia 2024 roku:

prowadzący jednostki handlu detalicznego, hurtowego lub jednostki
gastronomiczne, w których oferowane są kubki na napoje lub pojemniki
na żywność wykonane z tworzyw sztucznych lub napoje lub żywność
pakowane przez tych przedsiębiorców w te opakowania; 

pakujący i oferujący za pomocą urządzenia vendingowego napoje lub
żywność w kubkach lub w pojemnikach wykonanych z tworzyw
sztucznych; 

wprowadzający do obrotu niektóre produkty jednorazowego użytku z
tworzyw sztucznych; − wprowadzający do obrotu narzędzia połowowe
zawierające tworzywa sztuczne; 

prowadzący portowe urządzenia do odbioru odpadów lub inne
równoważne systemy zbierania; 

uczestnicy rozpoczynającego się w Polsce przewozu niektórych odpadów
niebezpiecznych; 

prowadzący działalność w zakresie podziemnego składowania odpadów; 

obowiązane do opłat za niektóre usługi wodne; 

prowadzący instalację objętą systemem handlu uprawnieniami do emisji
gazów cieplarnianych tzw. ETS 1; 

tzw. „podmioty objęte regulacją” ETS 2.
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Obowiązek pobierania opłaty za kubki i pojemniki jednorazowego użytku z

tworzyw sztucznych,

1.

Obowiązek ponoszenia opłaty za zbieranie, uprzątanie, transport i

przetwarzanie odpadów powstałych z produktów jednorazowego użytku z

tworzyw sztucznych,

2.

Obowiązek finansowania publicznych kampanii edukacyjnych,3.

Obowiązki związane z wprowadzaniem do obrotu narzędzi połowowych

zawierających tworzywa sztuczne,

4.

Obowiązek sporządzenia zaświadczenia o zebranych narzędziach

połowowych stanowiących odpady zawierających tworzywa sztuczne,

5.

Obowiązek zgłaszania do SENT przewozu niektórych odpadów

niebezpiecznych,

6.

Obowiązek przekazywania wyników monitoringu podziemnego

składowiska odpadów,

7.

Obowiązek zamieszczania dodatkowych informacji w kwartalnych

oświadczeniach przekazywanych Wodom Polskim,

8.

Obowiązek uwzględnienia zmian dotyczących monitorowania i

raportowania w zakresie ETS 1,

9.

Obowiązek monitorowania i raportowania emisji CO2 ze spalania paliw

przez podmioty objęte regulacją ETS 2.

10.

www.linkedin.com/company/maruszkin

Jakie to obowiązki? 

W razie wątpliwości i pytań, zachęcamy
serdecznie do kontaktu z naszym Zespołem: 

www.maruszkin.pl/kontakt 
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